
 
 
 

ZA5479 
 
 

Eurobarometer 75.1 
 

Country Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
INTERVIJAS NUMURS

EB74.3 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB74.3 C

VALSTS KODS

EB74.3 B

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB74.3 A

EB0751LVLTRA 1/46 1/26/2011



Q1

(137-165)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,

D10
(166)

1
2

EB74.3 D10

Vīrietis
Sieviete

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

NA

EB74.3 Q1

Rumānija
Citas valstis

Slovēnija
Bulgārija

Polija
Slovākija

Lietuva
Malta

Ungārija
Latvija

Čehija
Igaunija

Somija
Kipras Republika (dienvidu)

Austrija
Zviedrija

Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Luksemburga
Nīderlande

Īrija
Itālija

Spānija
Francija

Vācija
Grieķija

Beļģija
Dānija

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0751LVLTRA 2/46 1/26/2011



QA1

(187)

1

2

3

4
5
6

QA2

(188)
1
2
3
4
5

NEW

Pilnībā nepiekrītat
NA

Drīzāk piekrītat
Drīzāk nepiekrītat

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā piekrītat

Sakiet, lūdzu, cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šim apgalvojumam par dekrēta 
atvaļinājumu: dekrēta atvaļinājums negatīvi ietekmē sievietes karjeru.

NA

NEW

Finansiālie sodi uzņēmumiem, kas nedod sievietēm un vīriešiem 
līdzvērtīgas iespējas tikt paaugstinātiem amatā
Cits (SPONTĀNI)

Finansiālie sodi uzņēmumiem, kas neievēro līdzvērtīgas darba samaksas 
principu attiecībā uz sievietēm un vīriešiem
Labāka sieviešu un vīriešu līdzsvara veicināšana visu veidu darbos 
(medmāsas/medbrāļi, sekretāres/sekretāri, lidmašīnu pilotes/piloti utt.)

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Patiesi caurskatāmi darba samaksas pārskati uzņēmumā (piem., reizi gadā 
publicējot uzņēmuma darba samaksas salīdzinošos pārskatus)

Turpmākajos jautājumos runāsim tikai par dekrēta atvaļinājumu (t.i. pirmsdzemdību un 
pēcdzemdību atvaļinājumu) un paternitātes atvaļinājumu, nevis par bērna kopšanas 
atvaļinājumu

ES sievietes vidēji pelna par 17% mazāk nekā vīrieši (tā tiek saukta par dzimumu darba 
samaksas atšķirību). Kuri no šiem pasākumiem, pēc Jūsu domām, visvairāk ļautu samazināt 
sieviešu un vīriešu darba samaksas atšķirību Latvijā?

SIEVIETES EIROPAS SAVIENĪBĀ

EB0751LVLTRA 3/46 1/26/2011



QA3

(189)
1
2
3
4
5
6

QA4

(190)

1

2
3
4

NEW

Bez izmaiņām (SPONTĀNI)
NA

Ilgāks dekrēta atvaļinājums nekā šobrīd, pat ja samaksa ir zemāka nekā 
patreiz
Īsāks dekrēta atvaļinājums nekā patreiz, bet samaksa 100% apmērā no 
algas

Un, vispārēji runājot, kuram no šiem risinājumiem Latvijā Jūs dotu priekšroku attiecībā uz 
dekrēta atvaļinājumu?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Ne laba, ne slikta lieta (SPONTĀNI)
NA

Drīzāk slikta lieta
Ļoti slikta lieta

Ļoti laba lieta
Drīzāk laba lieta

Šobrīd dekrēta atvaļinājuma ilgums un samaksa dažādās ES dalībvalstīs ir atšķirīga. ES ir 
bijušas debates par dekrēta atvaļinājuma ilguma pagarināšanu, Eiropas Parlamenta 
priekšlikums ir, ka visās dalībvalstīs, kur šobrīd dekrēta atvaļinājums ir īsāks par 20 nedēļām, 
dekrēta atvaļinājumam ir jābūt 20 nedēļu ilgam, kuru laikā ir jāmaksā alga 100% apmērā. Ir 
cilvēki, kas saka, ka tā ir laba lieta, jo nozīmē būtisku progresu sociālajā jomā. Bet ir arī 
cilvēki, kas domā, ka tā ir slikta lieta, jo rada konkrētajām valstīm pārāk augstas finansiālās 
izmaksas. Vai Jūs personiski domājat, ka tā ir...? 

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0751LVLTRA 4/46 1/26/2011



QA7

(198)

1

2

3
4
5

QA8

(199-205)
1,
2,
3,

4,

5,
6,
7,NA

NEW

Viena vecāka ģimenes, it īpaši situācijas, kad bērnus audzina tikai māte

Cits (SPONTĀNI)

Darba samaksas atšķirība sievietēm un vīriešiem
Karjeras pārtraukumi un/vai nepilna darba slodze ģimenes pienākumu dēļ 
un tā ietekme uz pensijas apmēru

Nedrošība par darbu (sezonas vai pagaidu darbs utt.)
Nepilna darba slodze piespiedu kārtā

Mūsdienās ES 17% sieviešu ir nedrošā situācijā. Pēc Jūsu domām, kuri no šiem ir galvenie 
iemesli sieviešu nedrošībai ES?

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Veicināt to, lai sievietes un vīrieši vienlīdz daudz nodarbotos ar mājas 
darbiem un vienlīdz rūpētos par bērniem un apgādājamajiem
Atvieglot bērnu aprūpi ārpus mājas (attīstīt dienas aprūpes centru un 
bērnistabu sistēmu un samazināt izmaksas)

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Padarīt uzņēmumus un valsts dienestus elastīgākus (attālinātais darbs, 
elastīgs darba laiks utt.)

ES darba tirgū 45% cilvēku ir sievietes. Pēc Jūsu domām, kurš no šiem pasākumiem būtu 
visefektīvākais tam, lai eiropieši varētu labāk izlīdzsvarot savu privāto un darba dzīvi?

JAUTĀT VISIEM

JAUTĀT QA5a, QA6 un QA5b TIKAI VALSTĪS, KUR NAV PATERNITĀTES ATVAĻINĀJUMA -
JAUTĀT QA5a UN QA6 TIKAI VĪRIEŠIEM - SIEVIETĒM PĀRIET PIE QA5b

EB0751LVLTRA 5/46 1/26/2011



QA9

(206) 1

(207)
2

(208) 3

(209)
4

(210) 5

QA10

(211)

1

2

3
4
5

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Veicināt to, lai uzņēmumi un valsts pārvalde pieņemtu mērus vienlīdzības 
veicināšanai starp sievietēm un vīriešiem ("labas prakses kodekss") un cīņā 
ar stereotipiem
Veicināt apmācību un atbalsta pasākumus, lai sievietes uzņemtos lielāku 
atbildību uzņēmumos un valsts pārvaldes augstākajos līmeņos

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Ar likumu noteikt kvotas attiecībā uz uzņēmuma valdes un citu lēmuma 
pieņēmēju sastāvu

Kurš no šiem pasākumiem, Jūsuprāt, būtu visefektīvākais tam, lai nodrošinātu sievietēm 
iespēju ieņemt atbildīgus amatus uzņēmumos un valsts pārvaldes augstākajos līmeņos?

3 4 5

NEW

Kopienas organizācijas 1 2

3 4 5Mazie un vidējie uzņēmumi 1 2
3 4 5Lielie uzņēmumi 1 2

3 4 5Valsts pārvaldes augstākie 
līmeņi

1 2
3 4 5Politiskās partijas 1 2

Ne pārāk 
būtiski

Nebūtiski NA(NOLASĪT) Ļoti būtiski Diezgan 
būtiski

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

2008. gadā ES gandrīz 60% augstskolu absolventu bija sievietes. Taču pasaulē vairumā 
profesionālo jomu atbildīgos amatos sievietes vēl aizvien ir mazākums. Vai Jums šķiet, ka pie 
līdzvērtīgas kvalifikācijas un prasmēm pastāv ļoti būtiski, diezgan būtiski, ne pārāk būtiski vai 
nebūtiski šķēršļi tam, lai sievietes ieņemtu atbildīgus amatus?

EB0751LVLTRA 6/46 1/26/2011



QA11a

(212)
1

2

3

4

5

6

7
8
9

QA11b

(213-221)
1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,
8,
9,NA

NEW

Sievietes vēlēšanu sarakstos pārāk bieži ir neizdevīgākās pozīcijās nekā 
vīrieši
Cits (SPONTĀNI)

Sievietes vairāk interesē vietējā, nevis nacionālā un Eiropas sabiedriskā 
dzīve 
Plašsaziņas līdzekļi vēlēšanas kampaņu laikā sievietēm velta mazāk 
uzmanības nekā vīriešiem

Pasākumi līdzvērtības veicināšanai starp sievietēm un vīriešiem ir neefektīvi

Sievietēm maz interesē šāda veida karjera / viņas dod priekšroku citu veidu 
karjerai

Noturīgu stereotipu pastāvēšana
Politiskā pasaulē dominē vīrieši, kas nevērtē pietiekami augstu sieviešu 
prasmes

Un Vēl?

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Plašsaziņas līdzekļi vēlēšanas kampaņu laikā sievietēm velta mazāk 
uzmanības nekā vīriešiem
Sievietes vēlēšanu sarakstos pārāk bieži ir neizdevīgākās pozīcijās nekā 
vīrieši

Sievietēm maz interesē šāda veida karjera / viņas dod priekšroku citu veidu 
karjerai
Sievietes vairāk interesē vietējā, nevis nacionālā un Eiropas sabiedriskā 
dzīve 

Politiskā pasaulē dominē vīrieši, kas nevērtē pietiekami augstu sieviešu 
prasmes
Pasākumi līdzvērtības veicināšanai starp sievietēm un vīriešiem ir neefektīvi

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Noturīgu stereotipu pastāvēšana

Jūsuprāt, kurš no šiem ir iemesls tam, kāpēc politikā ir tik maz sieviešu? Pirmkārt?

ES no četriem nacionālo parlamentu un valdību pārstāvjiem vidēji viena ir sieviete.

EB0751LVLTRA 7/46 1/26/2011



QA12

(222)

1
2

3

4
5
6

QA13a

(223-230)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
8,

QA13b

(231-238)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
8,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)

Jūs neesat labi informēts/-a par nacionālajiem jautājumiem
Jūsu balsij nav ietekmes / vēlēšanas neko nemaina

Jūs neuzticaties nacionālajiem politiskajiem pārstāvjiem
Nacionālajās vēlēšanās netiek pietiekami ņemti vērā Jūs interesējošie 
jautājumi

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs neinteresē nacionālā politika

Kādi būtu galvenie iemesli, kas Jūs atturētu piedalīties nākamajās nacionālajās vēlēšanās?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)

Jūs neesat labi informēts/-a par vietējiem jautājumiem
Jūsu balsij nav ietekmes / vēlēšanas neko nemaina

Jūs neuzticaties vietējiem politiskajiem pārstāvjiem
Vietējās vēlēšanās netiek pietiekami ņemti vērā Jūs interesējošie jautājumi

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs neinteresē vietējā politika

Kādi būtu galvenie iemesli, kas Jūs atturētu piedalīties nākamajās vietējās vēlēšanās?

NA

NEW

Apmācības un atbalsta pasākumu ieviešana, lai veicinātu sieviešu 
piedalīšanos politiskajā dzīvē  
Cits (SPONTĀNI)

Ar likumu noteiktas kvotas vēlēšanu laikā
Finanšu motivācijas / sodu sistēmas ieviešana attiecībā uz politiskajām 
partijām, lai tās ievērotu līdzsvaru starp sieviešu un vīriešu skaitu

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Līdzīgs abu dzimumu pārstāvju samērs vēlēšanu sarakstos, ko politiskās 
partijas sastāda pirms katrām vēlēšanām

Jūsuprāt, kurš no šiem būtu visefektīvākais pasākums, lai veicinātu to, ka politikā būtu vairāk 
sieviešu?

EB0751LVLTRA 8/46 1/26/2011



QA13c

(239-246)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
8,

QA14

(247)
1
2
3
4
5

QA15

(248)

1

2

3

4
5
6

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Eiropas informācijas kampaņas sabiedrības informētības palielināšanai šajā 
jautājumā
Pret sievietēm vērstas vardarbības Eiropas novērošana, kas ietver 
statistikas un datu vākšanu

Eiropas mēroga bezmaksas tālrunis sievietēm, kuras meklē palīdzību un 
padomu
Labākās prakses apmaiņa starp dažādu dalībvalstu policijas iestādēm 
attiecībā uz atbalsta sniegšanu upuriem

Jūsuprāt, kuram no šiem pasākumiem ir jābūt prioritāram Eiropas stratēģijā vardarbības 
novēršanai pret sievietēm?

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Pilnībā pret
NA

Drīzāk par
Drīzāk pret

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā par

Šobrīd, ja kādā dalībvalstī ir aizliegums tuvoties - tiesas lēmums, kas aizliedz vainīgajam 
tuvoties savam upurim, tas nav spēkā citās ES dalībvalstīs. Cik lielā mērā Jūs personiski esat 
par vai pret priekšlikumu, ka aizliegumam tuvoties, kas pasludināts kādā dalībvalstī, ir jābūt 
spēkā visās ES dalībvalstīs?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)

Jūs neesat labi informēts/-a par Eiropas jautājumiem
Jūsu balsij nav ietekmes / vēlēšanas neko nemaina

Jūs neuzticaties Eiropas politiskajiem pārstāvjiem
Eiropas Parlamenta vēlēšanās netiek pietiekami ņemti vērā Jūs 
interesējošie jautājumi

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs neinteresē Eiropas politika

Kādi būtu galvenie iemesli, kas Jūs atturētu piedalīties nākamajās Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās?

EB0751LVLTRA 9/46 1/26/2011



QA16

(269-279)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QA17

(280)
1
2
3
4
5NA

NEW

Nē, droši vien nē
Nē, noteikti nē

Jā, noteikti
Jā, droši vien

ES un tās dalībvalstis ir uzstādījušas mērķi līdz 2020. gadam enerģijas patēriņu samazināt 
par 20%. Jūsuprāt, lai to izdarītu, vai šim mērķim ir jābūt obligātam visās ES dalībvalstīs?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB65.3 QD16

Cits (SPONTĀNI)
NA

Vairāk izmantojis/-usi sabiedrisko transportu
Neviens

Samazinājis/-usi braukšanas ātrumu
Nomainījis/-usi savu automašīnu pret tādu, kas mazāk patērē degvielu

Uzņēmies/-usies iniciatīvu, lai taupītu enerģiju darba vietā
Mazāk izmantojis/-usi automašīnu

Mazāk izmantojis/-usi apgaismojumu un sadzīves elektrotehniku
Ierīkojis/-usi siltumizolāciju mājā (sienas, logi utt.)

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Mazāk izmantojis/-usi apkuri un/vai gaisa kondicionēšanu

Vai pagājušā gada laikā, lai taupītu enerģiju, Jūs esat darījis/-usi kaut ko no šajā sarakstā 
norādītā?

ENERĢĒTIKA EIROPAS SAVIENĪBĀ

EB0751LVLTRA 10/46 1/26/2011



QA18

(281-286)

1,

2,
3,

4,
5,
6,

QA19a

(287)
1
2

3
4

5
6
7

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Lielāka solidaritāte starp ES dalībvalstīm
Lielākas ES spējas veikt pārrunas par nozīmīgu līgumu parakstīšanu ar 
valstīm, kas nav ES valstis, un ar reģionālajiem tīkliem, tādiem kā 
Vidusjūras vai Baltijas tīkli

Enerģijas izmaksu samazināšana
Dažādu veidu enerģijas, īpaši atjaunojamo enerģijas veidu, labāka 
izmantošana

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Drošāka enerģijas piegāde

Tā kā pastāv 27 nacionālie tīkli, ES nav vienota enerģijas tīkla. Jūsuprāt, kādas būtu galvenās 
priekšrocības, ko dotu šāda tīkla izveide? Pirmkārt?

NA

NEW

Piešķirt nodokļu atvieglojumus patērētājiem, kas uzlabo savas 
mājsaimniecības energoefektivitāti (izmantojot saules paneļus, novatoriskus 
materiālus, logu un durvju siltumizolāciju utt.)
Cits (SPONTĀNI)

Nodrošināt, lai katrā mājsaimniecībā būtu uzstādīts "gudrais" 
energoskaitītājs, t.i., energoskaitītājs, kas ļauj efektīvāk lietot enerģiju, 
lietojot enerģiju tad, kad tā ir lētāka, ļaujot lietotājiem regulēt savu enerģijas 
patēriņu (sadzīves ierīces, apkuri no attāluma utt.)
Padarīt elektrības rēķinus vienkāršākus un vieglāk saprotamus

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Radīt tādus apstākļus, lai dažādi enerģijas piegādātāji varētu savstarpēji 
konkurēt un patērētāji varētu viegli mainīt enerģijas piegādātāju

Pēc Jūsu kā enerģijas patērētāja domām, kuri divi no šiem pasākumiem ļautu Jums 
samazināt savus elektrības rēķinus?

EB0751LVLTRA 11/46 1/26/2011



QA19b

(288-294)
1,
2,

3,
4,

5,
6,
7,

QA20

(295)
1
2
3
4
5

QA21

(296)
1
2
3
4
5NA

NEW

Drīzāk nepiekrītat
Pilnībā nepiekrītat

Pilnībā piekrītat
Drīzāk piekrītat

Eiropas Parlaments vēlas izveidot Eiropas Enerģētikas kopienu. Ja tas tiks izdarīts, sakiet, 
lūdzu, cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādam apgalvojumam: Eiropas Enerģētikas 
kopienas izveidošana cita starpā ES ļautu būt sadzirdētākai starptautiskajā arēnā enerģētikas 
jautājumos.

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Nē, noteikti nē
NA

Jā, droši vien
Nē, droši vien nē

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, noteikti

116 miljoni Eiropas pilsoņu (t.i., gandrīz ceturtā daļa visu Eiropas iedzīvotāju) ir pakļauti 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam. Jūsuprāt, vai īpašu enerģijas tarifu piemērošana 
šiem cilvēkiem varētu ļaut viņiem izvairīties no nabadzības un sociālās atstumtības?

NA

NEW

Lielākas ES spējas veikt pārrunas par nozīmīgu līgumu parakstīšanu ar 
valstīm, kas nav ES valstis, un ar reģionālajiem tīkliem, tādiem kā 
Vidusjūras vai Baltijas tīkli
Cits (SPONTĀNI)

Dažādu veidu enerģijas, īpaši atjaunojamo enerģijas veidu, labāka 
izmantošana
Lielāka solidaritāte starp ES dalībvalstīm

Drošāka enerģijas piegāde
Enerģijas izmaksu samazināšana

Un otrkārt?

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0751LVLTRA 12/46 1/26/2011



QB1

(317)
1
2
3
4
5
6

QB2

1 
Nem
az 
nav 

apmi
erino

šs

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
Ļoti 

apmi
erino

šs

NA

(318-319)
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(320-321)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(322-323)
3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

NEW

ES pārvaldes 
orientētība uz servisu

ES pārvaldes 
caurskatāmība

(NOLASĪT)

ES pārvaldes 
efektivitāte

Pamatojoties uz to, ko Jūs zināt, un izmantojot skalu no 1 līdz 10, kā Jūs vērtētu ES pārvaldes 
sniegumu katrā no šīm jomām? '1' nozīmē, ka ES pārvaldes sniegums konkrētajā jomā 
"nemaz nav apmierinošs" un '10' nozīmē, ka tās sniegums ir 'ļoti apmierinošs'

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

Nekad neesmu par to dzirdējis/-usi (SPONTĀNI)
NA

Ne visai labi informēts(-a)
Nepavisam neesat informēts(-a)

Ļoti labi informēts(-a)
Diezgan labi informēts(-a)

Cik informēts/-a Jūs esat par ES Pamattiesību hartu? 

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EIROPIEŠI UN EIROPAS OMBUDS

EB0751LVLTRA 13/46 1/26/2011



QB3

(324-331)
1,

2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,

QB4

(332)
1
2
3
4
5

NEW

Nemaz neinteresē
NA

Drīzāk interesē
Ne pārāk ieinteresē

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti interesē

Cik lielā mērā Jūs personiski interesē iegūt informāciju par Eiropas ombuda atbildības 
sfērām? Vai Jūs teikt, ka Jūs tas...?

NA

NEW

Darbs ar dalībvalstu ombudiem pie tā, lai tiktu efektīvi apmierinātas pilsoņu 
sūdzības par ES
Cits (SPONTĀNI)

Nodrošināt, ka ES pilsoņi zina savas tiesības un to, kā tās izmantot
Centieni apmierināt sūdzības kļūdainas pārvaldes gadījumos

ES pilsoņu tiesību veicināšana uz piekļuves saņemšanu ES iestāžu 
dokumentiem
Centieni pastiprināt ES pārvaldes orientētību uz servisu

(KARTĪTE – NOLASĪT – NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

ES pilsoņu tiesību veicināšana uz labu ES iestāžu pārvaldi

Jūsuprāt, kuras no šīm Eiropas ombuda atbildības sfērām ir vissvarīgākās? 

Ja Eiropas pilsoņi, rezidenti, apvienības vai uzņēmumi saskaras ar ES iestāžu un struktūru 
pieļautām kļūdām pārvaldē, tie var iesniegt sūdzību Eiropas ombudam. Arī dalībvalstīs ir savi 
ombudi.

EB0751LVLTRA 14/46 1/26/2011



QB5

(333-341)
1,
2,
3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,NA

NEW

Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās, ja esat pārcēlies/-usies 
uz citu dalībvalsti
Cits (SPONTĀNI)

Tiesības uz brīvu pārvietošanos un dzīvi ES teritorijā
Tiesības ar pilsoņu iniciatīvas starpniecību iesniegt likumdošanas 
priekšlikumus

Tiesības uz piekļuvi ES iestāžu dokumentiem
Tiesības iesniegt petīciju Eiropas Parlamentam

Tiesības uz labu ES iestāžu pārvaldi
Tiesības iesniegt sūdzības Eiropas ombudam

Kuras no šīm Eiropas pilsoņu tiesībām ir Jums personiski vissvarīgākās?

(KARTĪTE – NOLASĪT – NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

EB0751LVLTRA 15/46 1/26/2011



D43a

D43b
(362) (363)

D46

(364-373)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QC1

(374)
1
2
3NA

EB72.5 QA1

Jā
Nē

Vai Jūsu mobilā tālruņa pieslēgums nodrošina piekļuvi internetam audio / video materiālu 
atskaņošanai un lejupielādei, e-pastu sūtīšanai un saņemšanai?

QC1 JAUTĀT, JA PERSONĪGĀ LIETOŠANĀ IR MOBILAIS TELEFONS, D43b=1 - 
PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QC2

NA

EB74.3 D46

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat
Neviens (SPONTĀNI)

Automašīna
Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt

Dators
Pieeja internetam

DVD atskaņotājs
Muzikālo kompaktdisku atskaņotājs

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Televizors

EB74.3 D43a D43b

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

1
Nē 2 2
Jā 1

D43a D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

Vai Jums ir mobilais telefons?

E-SAKARI

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

EB0751LVLTRA 16/46 1/26/2011



QC2

1 2 3 4 5 6 7 8 9+ 0 NA

(375-376)

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(377-378)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(379-380)

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11(TIKAI TAD, JA IR 
MOBILAIS 
TELEFONS AR 1. VAI 
2. PUNKTĀ MINĒTO 
PIESLĒGUMA VEIDU) 
Mobilā telefona 
pieslēgums ar piekļuvi 
internetam, piem., 
audio/video materiālu 
atskaņošanai vai 
lejupielādei, e-pastu 
sūtīšanai un 
saņemšanai

EB72.5 QA2

Mobilais telefons ar 
pastāvīgo pieslēgumu

Mobilais telefons 
lietošanai ar 
priekšapmaksas karti 

(KARTĪTE AR PUNKTIEM - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

JAUTĀT VISIEM

Par katru no minētajām lietām sakiet, lūdzu, cik Jūsu mājsaimniecībā tādas ir pieejamas?

EB0751LVLTRA 17/46 1/26/2011



QC3

Pilnī
bā 

piekr
ītat

Drīz
āk 

piekr
ītat

Drīz
āk 

nepi
ekrīt

at

Pilnī
bā 

nepi
ekrīt

at

Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(381)
1 1 2 3 4 5 6

(382)
2 1 2 3 4 5 6

(383)
3 1 2 3 4 5 6

(384)

4 1 2 3 4 5 6

QC4

(385-391)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,NA

EB72.5 QA9 TREND MODIFIED

Satelīttelevīziju ar satelītantenas palīdzību + dekoderu
Telefona tīklu + modemu un /vai dekoderu

Kabeļtelevīzijas tīklu (analogais =  kabelis tieši savienots ar televizoru)
Kabeļtelevīzijas tīklu + dekoderu (ciparu TV)

Antenu (kas novietota uz jumta vai uz televizora/ istabas antena)
Virszemes digitālās TV apraidi (antena + dekoders) (Piem., Lattelecom 
digitālā TV)

Vai televīzijas signāls Jūsu mājās tiek saņemts caur ... ?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QC4 JAUTĀT, JA MĀJĀS IR TELEVIZORS, D46=1 - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QC5

(TIKAI, JA QC1=KODS 1) Jūs ierobežojat piekļuves 
izmantošanu mobilajam internetam, jo Jūs uztrauc 
izdevumi 

EB72.5 QA3a TREND MODIFIED

Jūs vienmēr varat pieslēgties mobilo sakaru tīklam, 
lai piezvanītu
Jūs cenšaties ierobežot zvanīšanu no mobilā 
telefona, jo Jūs uztrauc sakaru izdevumi

(NOLASĪT)

Jūsu mobilie sakari telefona sarunas laikā nekad 
nepārtrūkst

Par katru no minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, drīzāk 
piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat?

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QC3a jautāt, ja PERSONĪGĀ LIETOŠANĀ IR MOBILAIS TELEFONS, D43b=1 - Pārējiem 
turpināt ar QC4

EB0751LVLTRA 18/46 1/26/2011



QC5

(392-400)
1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QC6

(401)
1

2

3
4
5

EB72.5 QA15 TREND MODIFIED

Jā, abi varianti (SPONTĀNI)
NA

Jā, Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis bez maksas zvanāt lietotājiem, kuri 
izmanto tos pašus interneta telefona pakalpojumus (piemēram, interneta 
zvanu vietnes, tādas kā SKYPE)
Jā, Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis veicat lētus starptautiskos zvanus uz 
fiksētajiem vai mobilajiem tālruņiem, izmantojot interneta telefona 
pakalpojumus

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Nē

Vai kāds Jūsu mājsaimniecības loceklis, ieskaitot Jūs pašu, mājās izmanto datoru, lai veiktu 
zvanus internetā? 

NA

EB72.5 QA10 TREND MODIFIED

Pa optiskās šķiedras līniju (SPONTĀNI)
Cita (SPONTĀNI - PRECIZĒT)

Pa satelītu
Pa elektrības vadiem (SPONTĀNI)

Pa kabeļtelevīzijas tīklu, izmantojot kabeļmodemu vai rūteri (platjoslas 
internets)
Pa mobilā telefona tīklu

Iezvanpieeja, izmantojot parasto telefona līniju
ADSL, XDSL vai līdzīga veida pieslēgums caur fiksēto telefona līniju, 
izmantojot modemu vai rūteri (platjoslas internets)

Kāda veida interneta piekļuve ir Jūsu mājās?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QC5 - QC8 JAUTĀT, JA MĀJĀS IR INTERNETS, D46=5 - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QC9

EB0751LVLTRA 19/46 1/26/2011



QC7

Pilnī
bā 

piekr
ītat

Drīz
āk 

piekr
ītat

Drīz
āk 

nepi
ekrīt

at

Pilnī
bā 

nepi
ekrīt

at

Neat
bilst 
resp
onde
ntam
/ Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(402) 1 1 2 3 4 5 6

(403)
2 1 2 3 4 5 6

(404)

3 1 2 3 4 5 6

EB72.5 QA16 (ITEMS 1 AND 3) + EB72.5 QA14 (ITEM 2) TREND MODIFIED

Lejupielādes / augšupielādes ātrums atbilst līgumā 
noteiktajiem rādītājiem
Atbildes, ko Jūs saņemat no interneta pakalpojumu 
sniedzēja personāla vai atbalsta vietnes, ir 
noderīgas

(NOLASĪT)

Jūsu interneta pieslēgums nekad nepazūd

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, 
drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat?

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0751LVLTRA 20/46 1/26/2011



QC8

(405-417)
1,

2,

3,
4,

5,

6,

7,

8,

9,
10,

11,
12,
13,NA

EB72.5 QA17 

Jā, bet Jūs un Jūsu ģimenes locekļi nezinājāt, ka ir iespējams mainīt 
pakalpojuma sniedzēju
Cits (SPONTĀNI)

Jā, ir daudzi interesanti piedāvājumi no citiem nodrošinātājiem, bet Jūs un 
Jūsu ģimenes locekļi tiem neuzticaties
Jā, bet tas prasa pārāk daudz pūļu un laika

Jā, bet Jūs un Jūsu ģimenes locekļi saņemat interneta pieeju caur 
pakalpojumu paketi, kas apgrūtina pāreju pie cita pakalpojuma sniedzēja

Jā, bet Jūs un Jūsu ģimenes locekļi nevēlaties zaudēt savas pašreizējās e-
pasta adreses, kuras ir izvietotas uz pašreizējā interneta pakalpojuma 
sniedzēja servera

Jā, Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis maināt to ikreiz, kad citi interneta 
pakalpojumu sniedzēji piedāvā izdevīgākus noteikumus
Jā, bet Jums un Jūsu ģimenes locekļiem ir līgumsaistības ar pašreizējo 
pakalpojumu sniedzēju

Jā, bet vietā, kur Jūs dzīvojat, nav citu interneta pakalpojumu sniedzēju, kas 
sniegtu kvalitatīvus pakalpojumus par samērīgu cenu
Jā, Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis esat to jau izdarījuši

Nē, Jūs un Jūsu ģimenes locekļi neesat nekad par to domājuši
Jā, bet Jūs un Jūsu ģimenes locekļi esat apmierināti ar pašreizējo servisu

Vai Jūs vai kāds Jūsu ģimenē kādreiz ir domājis par interneta pakalpojumu sniedzēja maiņu?

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT 2. LĪDZ 11. PUNKTU - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0751LVLTRA 21/46 1/26/2011



QC9

(418-429)

1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,

9,

10,
11,
12,

QC10

(430-436)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

EB72.5 QA24 

Cits (SPONTĀNI)
NA

Interneta piekļuve
Neviens

Fiksētā telefona līnija
Mobilā telefona sakari

(NOLASĪT - VISMAZ 2 ATBILDES)

Televīzijas kanāli

Ar paketi domāts pakalpojumu kopums, kurā ietilpst vairāki viena pakalpojumu sniedzēja 
piedāvāti sakaru pakalpojumi par vienu cenu. Vai Jūsu ģimene iegādājas divus vai vairākus 
pakalpojumus, kas ietilpst šādā paketē?

EB72.5 QA19 

JAUTĀT VISIEM

Cits (SPONTĀNI)
NA

Ieinteresētajiem mājsaimniecības locekļiem internets ir pieejams darbā, 
skolā vai kur citur un ar to pietiek
Jūs vai kādu Jūsu ģimenes locekli uztrauc, ka internetā ir pieeja 
nepiemērota satura materiāliem 

Personālais dators un modems maksā pārāk dārgi
Ikmēneša abonēšanas maksa ir pārāk augsta

Maksa par platjoslas tīkla ierīkošanu ir pārāk augsta
Platjoslas interneta ikmēneša abonēšanas maksa ir pārāk augsta

Nevienu no Jūsu ģimenes locekļiem neinteresē internets
Vietā, kur atrodas Jūsu mājsaimniecība, nav pieejams platjoslas interneta 
pieslēguma tīkls

Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis plāno ierīkot pieslēgumu nākamo 6 
mēnešu laikā
Jūs un Jūsu ģimenes locekļi īsti nezināt, kas ir internets

Jūs teicāt, ka Jums mājās nav piekļuves internetam. Kuri no šiem apgalvojumiem vislabāk 
raksturo to, kāpēc Jums mājās nav piekļuves internetam?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QC9 JAUTĀT, JA MĀJĀS NAV INTERNETA, D46 NAV KODA 5 - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR 
QC10

EB0751LVLTRA 22/46 1/26/2011



QC11

(437-443)
1,
2,

3,

4,

5,
6,
7,

QC12

Pilnī
bā 

piekr
ītat

Drīz
āk 

piekr
ītat

Drīz
āk 

nepi
ekrīt

at

Pilnī
bā 

nepi
ekrīt

at

Neat
bilst 
resp
onde
ntam
/ Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(444)

1 1 2 3 4 5 6

(445) 2 1 2 3 4 5 6

NEW

Jūs varat viegli salīdzināt aktuālajos pakešu 
piedāvājumos iekļauto pakalpojumu noteikumus un 
tarifus
Jūs regulāri lasāt tarifu pakešu salīdzinājumus

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Par katru no minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, 
drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat?

NA

EB72.5 QA25

Paketes nav saistošas, jo tās piedāvā pakalpojumus, kas patiesībā nemaz 
nav vajadzīgi
Cits (SPONTĀNI)

Paketes sniedz mazāk informācijas un skaidrību par katra pakalpojuma 
izmaksām un noteikumiem
Paketes nav saistošas, jo, lai saņemtu dažādus pakalpojumus, klients ir 
piesaistīts vienam uzņēmumam 

Tas ir ērtāk, jo ir tikai viens rēķins
Tas ir lētāk nekā maksāt par katru pakalpojumu atsevišķi

Ko Jūs personīgi domājat par šādiem komunikāciju pakešu veidiem?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0751LVLTRA 23/46 1/26/2011



QC13

(446-457)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,
10,
11,
12,NA

NEW

Jā, bet tas prasa pārāk daudz pūļu un laika
Cits (SPONTĀNI)

Jā, bet Jums nav skaidrs, kas Jums būtu jādara, lai pārietu pie cita paketes 
nodrošinātāja
Jā, bet ne Jūs, ne Jūsu mājsaimniecības locekļi negrib zaudēt esošo/-ās e-
pasta adresi/-es / tīmekļa vietni/-es, kas atrodas uz esošā interneta 
pakalpojumu nodrošinātāja servera 

Jā, bet Jūs negribat uzņemties risku pārejas procesa laikā uz laiku zaudēt 
pakalpojumus
Jā, bet Jūs negribat uzņemties risku, ka pārejas laikā varētu būt jāmaksā 
par vairāk nekā viena paketes nodrošinātāja pakalpojumiem

Jā, Jūs vai kāds no Jūsu mājsaimniecības jau ir nomainījis paketes 
nodrošinātāju un šobrīd Jums vai kādam no Jūsu mājsaimniecības ir 
līgumsaistības ar patreizējo paketes nodrošinātāju
Jā, bet Jūsu paketes nodrošinātājs galu galā piedāvāja labākus 
nosacījumus, un Jūs nolēmāt paketes nodrošinātāju nemainīt 

Jā, bet Jūs un Jūsu mājsaimniecības locekļi esat apmierināti ar pašreizējo 
servisu
Jā, bet vietā, kur Jūs dzīvojat, nav citu paketes nodrošinātāju, kas piedāvātu 
labu paketi par atbilstošu cenu

(KARTĪTE - NOLASĪT – Atbilžu variantus 2-10 ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS 
ATBILDES)

Nē, ne Jūs, ne Jūsu mājsaimniecības locekļi nekad neesat apsvēruši šādu 
iespēju

Vai Jūs vai kāds Jūsu mājsaimniecībā ir kādreiz apsvēris iespēju nomainīt paketes 
nodrošinātāju?

QC13 JAUTĀT, JA "IR PAKETE", QC10=NAV KODS 5-7 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC14

EB0751LVLTRA 24/46 1/26/2011



QC14

(458)
1

2
3
4

EB72.5 QA20

Nē
NA

Jā, jebkurā gadījumā
Jā, bet tikai tad, ja manu datu zaudēšana, nozagšana vai izmainīšana man 
radītu finanšu zaudējumu risku

Tādi uzņēmumi kā telekomunikāciju pakalpojumu sniedzēji ievāc personas datus, piemēram, 
vārdu, adresi un kredītkartes informāciju. Gadījumā, ja Jūsu personas dati tiktu pazaudēti, 
nozagti vai jebkādā veidā izmainīti, vai Jūs gribētu, lai Jūs par to informē?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

EB0751LVLTRA 25/46 1/26/2011



QD1

10 2 (479,480-499)

QD2a

(500)
1
2
3
4

QD2b

(501)
1
2
3
4

FL263 Q2b

Nē, tāpēc, ka ir pārāk daudz šķēršļu
NA

Jā
Nē, tāpēc, ka mani tas neinteresē

Vai Jūs apsvērtu domu strādāt citā ES dalībvalstī, kas nav Latvija? 

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

FL263 Q2a

Nē
NA

Jā, esmu iepriekš strādājis/-usi
Jā, es pašreiz tā strādāju

Vai Jūs jebkad esat strādājis/-usi vai patlaban strādājat kādā ES dalībvalstī, kas nav Jūsu 
“dzimtā zeme”, t.i., vieta, kur Jūs pavadījāt lielāko savas dzīves daļu? Ar strādāšanu mēs 
saprotam strādāšanu ilgākā laika posmā, vismaz 6 mēnešus vai vairāk, kāda uzņēmuma labā, 
kas atrodas citā valstī. Tas izslēdz biznesa ceļojumus vai īslaicīgos komandējumus no Jūsu 
uzņēmuma uz citu ES dalībvalsti.

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

FL263 Q1

(PIERAKSTĪT - ATVĒRTAIS JAUTĀJUMS - KODĒT BIROJĀ - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS 
ATBILDES)

Kas Jums nāk prātā, kad Jūs izdzirdat vārdus “ES Iekšējais tirgus”?

IEKŠĒJAIS TIRGUS

EB0751LVLTRA 26/46 1/26/2011



QD3a

QD3b

(502-503) (504-505)

QD4

(506)
1
2
3
4
5

FL263 Q4

Ne ārstiem, ne medmāsām nav atļauts
NA

Medmāsām atļauts, bet ārstiem nav atļauts
Ārstiem atļauts, bet medmāsām nav atļauts

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, gan ārstiem, gan medmāsām ir atļauts praktizēt

Ņemot vērā visu to, ko Jūs zināt, vai, Jūsuprāt, ārstiem un medmāsām ir atļauts praktizēt 
savas profesijas ietvaros citā ES dalībvalstī nevis tajā, kur tika iegūta kvalifikācija? 

13

FL263 Q3a&b TREND SLIGHTLY MODIFIED

NA 13

11
Nav šķēršļu 12 12
Cits 11

9
Jūs uztrauc, ka varētu būt zemāki sociālās 
nodrošināšanas standarti (tādi kā pensijas, veselības 
aprūpe vai bezdarbs) 

10 10
Grūtības atrast piemērotu darbu 9

7

Jums trūkst informācijas par šādām iespējām 8 8

Netiks atzīta Jūsu akadēmiskā vai profesionālā 
kvalifikācija  un Jūs varētu neatrast atbilstošu darbu

7

5
Jūs nevarat atļauties dzīvot citā ES dalībvalstī 6 6
Nodokļu ietekme 5

3
Ģimenes apsvērumi 4 4
Ar to saistītā birokrātija 3

1
Kultūras atšķirības 2 2
Valodas barjeras 1

QD3a QD3b
Pirmkārt Otrkārt

(ATVĒRTAIS JAUTĀJUMS AR IEPRIEKŠ ZINĀMIEM KODIEM - KATRĀ SLEJĀ TIKAI VIENA 
ATBILDE)

(NELASĪT)

Saistībā ar strādāšanu citā ES dalībvalstī ko Jūs uzskatāt / uzskatītu par sev visnozīmīgāko 
praktisko šķērsli? Pirmkārt? 

Un otrkārt?

EB0751LVLTRA 27/46 1/26/2011



QD5a

(507)
1

2
3
4

QD5b

(508)
1
2
3

QD6a

(509)
1

2
3
4

QD6b

(510)
1
2
3

FL263 Q6b

Nē
NA

Jā

Vai Jūs jebkad pagātnē esat izmantojis/-usi ārsta pakalpojumus, zinot vai pieņemot, ka viņš / 
viņa kvalifikāciju ir ieguvis/-usi citā ES dalībvalstī? 

NA

FL263 Q6a

Jā, kvalifikācijai vajadzētu būt iegūtai kādā no dažām noteiktām ES 
dalībvalstīm 
Nē, kvalifikācija var būt iegūta jebkurā ES dalībvalstī

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, kvalifikācijai vajadzētu būt iegūtai Latvijā

Vai Jums, izmantojot ārsta pakalpojumus, ir būtiski, kurā tieši ES valstī viņš / viņa ir guvis/-usi 
savu kvalifikāciju? 

NA

FL263 Q5b

Jā
Nē

Vai Jūs jebkad esat izmantojis/-usi friziera pakalpojumus, zinot vai pieņemot, ka viņš / viņa 
darba pieredzi ir ieguvis/-usi citā ES dalībvalstī? 

FL263 Q5a

Nē, darba pieredze var būt iegūta jebkurā ES dalībvalstī
NA

Jā, darba pieredzei vajadzētu būt iegūtai Latvijā
Jā, darba pieredzei vajadzētu būt iegūtai kādā no dažām noteiktām ES 
dalībvalstīm 

Vai Jums, izmantojot friziera pakalpojumus, ir būtiski, kurā tieši ES valstī viņš / viņa ir guvis/-
usi savu darba pieredzi? 

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0751LVLTRA 28/46 1/26/2011



QD7

(511)
1
2

3

4
5
6
7
8
9

QD8

(512)
1
2
3
4
5

6
7
8
9

NEW

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Pārstāvniecības organizācija (piem., patērētāju vai uzņēmējdarbības 
organizācija)
Cits (SPONTĀNI)

Šīs valsts nacionālā pārvalde
SOLVIT

ES iestādes 
Šīs valsts nacionālais ombuds

(KARTĪTE  - NOLASĪT- ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Šīs valsts tiesas vai tieslietu sistēma

Ja Jums būtu kāda problēma ar valsts varasiestādi ES valstī, kas nav valsts, kurā Jūs 
dzīvojat, un Jūs uzskatītu, ka tiek pārkāptas Jūsu ES tiesības, kur Jūs vispirms grieztos pēc 
palīdzības?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Neviena (SPONTĀNI)

Draugi, ģimene, kolēģi
Sociālais tīkls (tāds kā Facebook, Twitter, Digg, Reddit)

Nacionālajā palīdzības dienestā (tādā kā patērētāju organizācija, juridisko 
konsultāciju birojs vai citā organizācijā Latvijā)
ES palīdzības dienestā (tādā kā Eiropas Patērētāju centrs, Eiropas Tiešā 
tālruņa līnija vai ES uzziņu birojs, Eiropas nodarbinātības konsultants, 
SOLVIT vai cita šāda veida organizācija, kas darbojas Latvijā)

Nacionālās valdības mājaslapā
Oficiālajā ES tīmekļa vietnē

ES dod Jums tiesības vairākās jomās, tādās kā cilvēku un preču brīva kustība. Kur Jūs 
vispirms meklētu informāciju, ja Jūs dotos uz ES valsti, kas nav valsts, kurā Jūs dzīvojat, vai 
Jūs pirktu kaut ko no ārvalstīm un gribētu zināt savas tiesības?  

(KARTĪTE  - NOLASĪT- ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0751LVLTRA 29/46 1/26/2011



QD9

Ļoti 
viegli

Diez
gan 

viegli

Drīz
āk 

grūti

Ļoti 
grūti

Neat
bilst 
resp
onde
ntam
/ Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(513)
1 1 2 3 4 5 6

(514)
2 1 2 3 4 5 6

(515)
3 1 2 3 4 5 6

(516) 4 1 2 3 4 5 6
(517) 5 1 2 3 4 5 6
(518) 6 1 2 3 4 5 6
(519) 7 1 2 3 4 5 6
(520) 8 1 2 3 4 5 6
(521) 9 1 2 3 4 5 6

(522)
10 1 2 3 4 5 6

(523)
11 1 2 3 4 5 6

(524) 12 1 2 3 4 5 6

QD10

(525)
1
2
3

FL263 Q11

Nē
NA

Jā

Jūsuprāt, vai ES eksistē kopēji noteikumi un likumi cīņai ar viltošanu un pirātismu?

Informācijas iegūšana par Jūsu ES tiesībām

NEW

Jūsu sociālā nodrošinājuma tiesību pārcelšana 
uz/no citas ES valsts
Jūsu akadēmisko diplomu atzīšana citā ES valstī

Bankas konta atvēršana citā ES valstī
Uzturēšanās atļaujas saņemšana citā ES valstī

PVN atmaksas pieprasīšana no citas ES valsts
Iepirkšanās tiešsaistē no citas ES valsts

Automašīnas iegāde no citas ES valsts
Automašīnas īre citā ES valstī

Kompensācijas saņemšana pēc problēmas, braucot 
ES ar autobusu vai vilcienu
Kompensācijas saņemšana pēc problēmas, lidojot 
ES ar lidmašīnu

(NOLASĪT)

Gāzes, elektroenerģijas vai telefonsakaru 
nodrošinātāja nomaiņa

Ja Jūs esat darījis/-usi kaut ko no minētā, cik viegli vai grūti tas bija? 

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0751LVLTRA 30/46 1/26/2011



QD11

(526)
1
2
3

QD12

(527-539)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,NA

FL263 Q13

Rezerves daļas (automašīnai)
Cits

Patēriņa elektronika
Modes preces un aksesuāri

Medikamenti
Rotaļlietas 

Smaržas
Tabakas izstrādājums

Programmatūra
Sporta aprīkojums

Mūzika
Filma

Kāda veida prece/-s tā/-s bija?

(NELASĪT - KODĒT ATVĒRTĀS ATBILDES - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QD12 JAUTĀT, JA "IR GADĪJIES IEGĀDĀTIES VILTOTU PRECI", QD11=KODS 1 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QD13

NA

FL263 Q12

Jā
Nē

Vai Jums ir gadījies labticīgi iegādāties kādu preci un pēc tam konstatēt, ka tas ir viltojums?

EB0751LVLTRA 31/46 1/26/2011



QD13

(540)

1

(541)
2

(542)

3

(543)
4 4 5

FL263 Q14

Preces kvalitāte nav svarīga 1 2 3

4 5Oriģinālais izstrādājums nav 
vai vēl nav nopērkams vietā, 
kur Jūs dzīvojat

1 2 3

4 5Runa ir par luksusa precēm 1 2 3

4 5Oriģinālā / autentiskā 
izstrādājuma cena ir pārāk 
augsta

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Jūsuprāt, kad ir pieņemami vai attaisnojami pirkt viltotas preces? Par katru no šiem 
apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat 
vai pilnībā nepiekrītat. Vai to ir pieļaujami darīt, ja...

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

EB0751LVLTRA 32/46 1/26/2011



QD14

(544)
1

(545) 2

(546)
3

(547)
4

(548)

5

(549)

6

QD15

(550)
1
2

3

4
5

FL263 Q16 TREND MODIFIED

Līgums tiktu parakstīts bez aizkavēšanās, un pēc iespējas ātrāk varētu 
uzsākt projekta īstenošanu 
NA

Tiktu izvēlēts lētākais piedāvājums
Lai tiktu izvēlēts labākais piedāvājums dažādu parametru salikuma ziņā, tai 
skaitā, lai būtu ņemta vērā cena un, piemēram, kvalitāte, vides apsvērumi, 
sociālie aspekti un/vai inovatīvie aspekti

KARTĪTE  - NOLASĪT- ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzņēmums, ar kuru tiek noslēgts līgums, būtu Latvijas uzņēmums

Iedomājieties, ka valsts varasiestādes plāno tērēt nodokļu maksātāju naudu kādam svarīgam 
projektam (piemēram, slimnīcas, maģistrāles vai kanalizācijas attīrīšanas stacijas celtniecībai) 
netālu no pilsētas, kur Jūs dzīvojat. Jūsuprāt, kādam ir jābūt izšķirošajam faktoram līgumu 
piešķiršanā šāda projekta izpildei? Vissvarīgākajam faktoram būtu jābūt tam, lai...

3 4 5

FL263 Q15

Atbalsta to valstu 
ekonomiku, kur šīs preces ir 
ražotas

1 2

3 4 5Liek uzņēmumiem atteikties 
no jaunu izstrādājumu 
radīšanas un to laišanas 
tirgū

1 2

3 4 5Iznīcina uzņēmumus un 
darbavietas

1 2

3 4 5Atbalsta bērnu darbu un 
nelegālo tirdzniecību

1 2
3 4 5Ir bīstamas veselībai 1 2

3 4 5Ir tādas pašas kvalitātes kā 
oriģinālie izstrādājumi

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no šiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, 
drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat tam, ka, vispārēji runājot, viltotas preces...

EB0751LVLTRA 33/46 1/26/2011



QD16

(551) 1

(552)

2

(553)

3

(554)
4

(555)
5

(556)
6

(557)

7

QD17

(558)
1
2
3
4
5

FL263 Q19

Pilnībā nepiekrītat
NA

Drīzāk piekrītat
Drīzāk nepiekrītat

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā piekrītat

Kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat faktam, ka kopējie ES mēroga noteikumi attiecībā uz 
to, kā valsts varasiestādes piešķir valsts pasūtījumus, palīdz cīņā ar  korupciju un radu/draugu 
būšanu?

4 5

FL263 Q17 TREND MODIFIED

Konkursu uzvarējušais 
uzņēmums darbu veikšanai 
nodarbina vietējos 
iedzīvotājus

1 2 3

4 5Konkursa uzvarētājs ir 
Latvijas uzņēmums

1 2 3

4 5Ir ņemti vērā estētiskie 
aspekti

1 2 3

4 5No tā iegūst mazie un vidējie 
uzņēmumi

1 2 3

4 5Ir ņemti vērā inovatīvie 
aspekti (piemēram, jaunu 
tehnoloģiju izmantošana)

1 2 3

4 5Ir ņemti vērā sociālie aspekti 
(piemēram, tiek radītas 
darbavietas cilvēkiem, kas 
ilgu laiku bijuši bezdarbnieki, 
jauniešiem vai cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām)

1 2 3
4 5Ir ņemti vērā vides aspekti 1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Domājot par to pašu situāciju, kad valsts varasiestādes izlemj, kā tērēt nodokļu maksātāju 
naudu, iedomājieties, ka tās neizvēlas lētāko piedāvājumu. Jūsuprāt, kādos gadījumos valsts 
varasiestādes var akceptēt dārgāku piedāvājumu? Valsts varasiestādes var akceptēt dārgāku 
piedāvājumu, ja vien tas nodrošina, ka...

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0751LVLTRA 34/46 1/26/2011



QD18

(559)
1
2
3
4

QD19

(560)
1
2
3
4

NEW

Nē
NA

Jā, jebkuriem ārvalstu uzņēmumiem, arī tādiem, kas nav no ES
Jā, bet tikai uzņēmumiem no citām ES dalībvalstīm

Vai Jūs domājat, ka ārvalstu uzņēmumiem ir jābūt spējīgiem piedalīties konkursos par valsts 
pasūtījumiem Latvijā?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

FL263 Q20 TREND MODIFIED

Nē
NA

Jā, jebkurā citā valstī, arī ārpus ES
Jā, bet tikai citās ES dalībvalstīs

Vai Jūs domājat, ka Latvijas uzņēmumiem ir jābūt spējīgiem piedalīties konkursos par valsts 
pasūtījumiem citās valstīs?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0751LVLTRA 35/46 1/26/2011



QD20

(561)

1

(562)
2

(563)
3

(564)

4

(565)
5

(566)
6

(567)
7

(568)
8

(569)

9

(570)

10

(571) 11

(572)
12

(573)

13

(574)
14

(575)
15 4 5

FL263 Q21 TREND MODIFIED

Ir pārpludinājis Latviju ar lēto 
darbaspēku

1 2 3

4 5Ir ierobežojis finanšu krīzes 
negatīvo ietekmi

1 2 3

4 5Dod labumu nabadzīgiem un 
maznodrošinātiem cilvēkiem

1 2 3

4 5Aptver pārāk daudz dažādu 
valstu

1 2 3
4 5Mazina klimata pārmaiņas 1 2 3

4 5Izraisa ES preču un 
pakalpojumu cenas 
samazināšanos

1 2 3

4 5Pazemina nacionālos 
patērētāju aizsardzības 
standartus

1 2 3

4 5Ir pasliktinājis darba 
apstākļus Latvijā

1 2 3

4 5Apdraud nacionālo identitāti 
un kultūru

1 2 3

4 5Dod labumu tikai lielajiem 
uzņēmumiem

1 2 3

4 5Nodrošina lielāku preču 
izvēli

1 2 3

4 5Nodrošina godīgu 
konkurenci starp ES 
uzņēmumiem

1 2 3

4 5Ir paaugstinājis dzīves 
līmeni

1 2 3

4 5Nodrošina ES vairāk 
darbavietu

1 2 3

4 5Stiprina Latvijas 
konkurētspēju ar ASV, 
Japānas un Ķīnas 
uzņēmumiem

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā  
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Sakiet, lūdzu, vai Jūs pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat 
katram no šiem apgalvojumiem. ES Iekšējais tirgus...

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0751LVLTRA 36/46 1/26/2011



EB0751LVLTRA 37/46 1/26/2011



D1

(754-755)
1 - 

KREI
SIE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
LAB
ĒJIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

EB74.3 D1

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

(KARTĪTE ) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, PĀRJAUTĀJIET 
VĒLREIZ)

DEMOGRĀFIJA

EB0751LVLTRA 38/46 1/26/2011



D7

(756-757)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(758-759)

EB74.3 D8

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Atteikums (SPONTĀNI)

EB74.3 D7

Cits (SPONTĀNI)

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem
ATRAITNIS

ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības
DZĪVO VIENS PATS

Dzīvo ar bērniem no šīs savienības
Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības

NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības
Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem no šīs laulības

(KARTĪTE D7 – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

D2-D6 netiek jautāti

EB0751LVLTRA 39/46 1/26/2011



D11
(760-761)

EB74.3 D11

JAUTĀJUMS D10 TIEK JAUTĀTS PIRMS QA

Kāds ir Jūsu vecums?

D9 netiek jautāts

EB0751LVLTRA 40/46 1/26/2011



D15a

D15b

(762-763) (764-765)

19

EB74.2 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u. tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u. tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u. c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u. tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks/ lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15a D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu? Kas bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

D12-D14 netiek jautāti

EB0751LVLTRA 41/46 1/26/2011



D25

(766)
1
2
3
4

D40a

(767-768)

D40b

(769-770)

D40c

(771-772)
(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

EB74.3 D40c

EB74.3 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

EB74.3 D40a

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

NA

EB74.3 D25

Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0751LVLTRA 42/46 1/26/2011



D60

(773)
1
2
3
4

D61

(774-775)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11Atteikums (SPONTĀNI)

EB74.3 D61

9
10 Augstākais līmenis sabiedrībā

7
8

5
6

3
4

1 Zemākais līmenis sabiedrībā
2

Nākamajā skalā punkts '1' atbilst 'zemākajam līmenim sabiedrībā' un '10' atbilst 'augstākajam 
līmenim sabiedrībā'. Sakiet, lūdzu, kurā posmā Jūs novietotu sevi?

(KARTĪTE D61 – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB74.3 D60

Gandrīz nekad / nekad
Atteikums (SPONTĀNI)

Lielākoties
Reizēm

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 
rēķinus?

(KARTĪTE D60 – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D47 – D59 NETIEK JAUTĀTI

D44 - D45 NETIEK JAUTĀTI

D46 TIEK JAUTĀTS PIRMS QC

D41 UN D42 NETIEK JAUTĀTI

D43a&b TIEK JAUTĀTI PIRMS QC

EB0751LVLTRA 43/46 1/26/2011



P1
(796-797) (798-799)

P2

(800-801) (802-803)

P3
(804-806)

P4
(807)

1
2
3
4

P5
(808)

1
2
3
4

P6

(809-810)
(LATVIJAS KODI)

EB74.3 P6

EB74.3 P5

Apdzīvotās vietas tips

Viduvēja
Slikta

Izcila
Laba

EB74.3 P4

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Četras
Piecas un vairāk

Divas (intervētājs un respondents)
Trīs

EB74.3 P3

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

INTERVIJAS ILGUMS

MINŪTES

STUNDAS MINŪTES

EB74.3 P2

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

DIENA MĒNESIS

EB74.3 P1

INTERVIJAS PROTOKOLS

INTERVIJAS DATUMS

EB0751LVLTRA 44/46 1/26/2011



P7

(811-812)

P8
(813-820)

P9
(821-828)

P10
(829-836)

P11
(837-844)

P13
(845)

1
2

EB74.3 P13

Krievu

Intervijas valoda

Latviešu

EB74.3 P11

Jautāt tikai  LU, BE, ES, FI, EE, LV un MT, FR un FM

EB74.3 P10

Atstāt tukšu

EB74.3 P9

Intervētāja numurs

EB74.3 P8

Aptaujas punkta numurs

EB74.3 P7

Pasta indekss

Reģions

(LATVIJAS KODI)

EB0751LVLTRA 45/46 1/26/2011



D62

Katr
u 

dien
u vai 
gand

rīz 
katru 
dien

u

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

nedē
ļā

Apm
ēram 
reizi 
nedē
ļā

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

mēn
esī 

Dau
dz 

retāk 

Nek
ad

Nav 
pieej
as 

inter
neta

m 
(SP
ONT
ĀNI)

(866) 1 1 2 3 4 5 6 7
(867) 2 1 2 3 4 5 6 7

(868)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB74.3 D62

Izmantojat internetu darbā
Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 
interneta kafejnīcā utt.)

(NOLASĪT)

Izmantojat internetu mājās

Vai Jūs...?

(KARTĪTE D62 – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0751LVLTRA 46/46 1/26/2011


